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GASTOS DE GESTION '

Gastos en Personal

Remuneraciones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Contrlb. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servicios Básicos 

Mantenimiento y Reparación 

Servicios Comerciales 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Gastos en Bienes Capitalizables 

Maquinaria y Equipos 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipos de Transporte 

Equipo y Mobiliario Diverso 

Semovientes

Gastos en Activos Intangibles 

Gastos Financieros y Otros

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 

Gastos Corrientes Diversos 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Depreciación de Bienes de Uso 

Costos de Venta y Descargo de Semovientes

CORRIENTE

1,258,817.46

944,472.67

177,567.82

75.307.11

61.469.86 

1,116,933.80

398,441.37

34,077.88

14.420.19 

3,366.89

118.647.80 

6,025.94

15.744.92 

19,657.29

160,814.59

19.063.12 

222,078.78

61.665.93 

183.60 

658.56

42.086.94 

42,534.20

13.714.86 

691.28

5,532.59

7,770.37

12.009.19 

2,815.91

27.962.80 

3,837.61

21,344.83

1,930.36

850.00

66,925.62

45,023.05

21,902.57

ANTERIOR

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

INGRESOS DE GESTION
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas

Transferencias Corrientes del Sector Público 

Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas 

Transferencias de Capital del Sector Público 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

Tasas de Servicios Públicos 

Derechos 

Venta de Bienes 

Venta de Servicios Públicos 

Venta de Semovientes 

Ingresos por Actualizaciones y Ajustes 

Ingresos Diversos 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

SUB TOTAL INGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION

CORRIENTE
1,873,035.51

1,873,035.51

57,912.79

57,912.79

842,597.14

598.79

46,351.53

337,971.83

456,459.33

1,215.66

4,671.50

1,214.98

3,456.52

2,778,216.94

156,178.99

2,934,395.93

ANTERIOR;
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
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al 30 de Noviembre del 2012 

(EN DOLARES)

Recursos Corriente Obligaciones Corriente
Fondos 758,507.95 Deuda Comente 425,636.48

Disponibilidades 202,822.30 Depósitos de Terceros 117,156.41

Anticipos de Fondos 102,811.91 Acreedores Monetarios 308,480.07

Deudores Monetarios 452,873.74 Financiamiento de Terceros 204,830.47

[inversiones Financieras 284,904.01 Acreedores Financieros 204,830.47

Deudores Financieros 260,657.02 SUB TOTAL 630,466.95

Inversiones Intangibles 24,246.99 Patrimonio Estatal 6,174,062.72

Inversiones en Existencias 189,098.66 Patrimonio 6,174,064.61

Existencias Institucionales 182,018.27 Detrimento Patrimonial -1.89

Existencias de Producción en Proceso 7,080.39 Resultado del Ejercicio -156,178.99

Inversiones en Bienes de Uso 5,409,274.69 SUB TOTAL 6,017,883.73

Bienes Deprecia bles 812,187.20 TOTAL OBLIGACIONES 6,648,350.68

Bienes no Deprecia bles 4,597,087.49

Inversiones en Proyectos y Programas 6,565.37

Inversiones en Bienes de Uso Público 6,565.37

TOTAL RECURSOS 6,648,350.68
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Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2012 

(EN DOLARES)

Escuela Nacional de Agricultura 10/12/2012

a n t e r io r ! CORRIENTE I

D.M. x Tasas y Derechos 46,950.32 0.00

D.M. x Venta de Bienes y Servicios 719,127.51 0.00

D.M. x Ingresos Financieros y Otros 1,165.91 0.00

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 1,602,666.80 0.00

D.M. x Ventas de Activos Fijos 1,271.93 0.00

D.M. X Reintegros de Fondos 1,363.14 0.00

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 191,557.47 0.00

|nO OPERACIONAL j 33,877.46 } 0.00

Anticipos a Empleados 4,175.83 0.00

Depósitos Ajenos 5,625.65 0.00

Depósitos en Garantía 3,275.00 0.00

Depósitos Retenciones Fiscales 12,836.42 0.00

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

* TOTAL FUENTES -

7,964.56

? TO7 ORfí KA

0.00 

0 00

A. M. x Remuneraciones

A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios

A.M. x Gastos Financieros y Otros

A.M. x Inversiones en Activos Fijos

A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores

1,179,927.27

1,002,999.66

16,398.47

57,848.94

207,933.98

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Anticipos a Empleados 

Anticipo Pago IVA por Retención 

Depósitos Ajenos 

Depósitos en Garantía 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA

AUMENTO NETO DE DISRONIBILIDADADES 

-TOTAL USOS-

4,085.02

1,375.08

6,177.50

661.29

12,855.06

8,229.46

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,597,980.54
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 
Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 30 de Noviembre del 2012

(EN DOLARES)

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO
PRESUPUESTARIO

12 TASAS Y DERECHOS 25,875.00 46,950.32 -21,075.32

121 Tasas 0.00 598.79 -598.79

122 Derechos 25,875.00 46,351.53 -20,476.53

14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 890,671.35 843,523.23 47,148.12

141 Venta de Bienes 397,901.35 337,971.83 59,929.52

142 Ingresos por Prestación de Servicios Públicos 492,770.00 456,459.33 36,310.67

149 Débito Fiscal 0.00 49,092.07 -49,092.07

15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 0.00 1,214.98 -1,214.98

157 Otros Ingresos no Clasificados 0.00 1,214.98 -1,214.98

16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,193,675.65 1,873,035.51 320,640.14

162 Transferencias Corrientes del Sector Público 2,193,675.65 1,873,035.51 320,640.14

21 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 0.00 1,373.68 -1,373.68

213 Venta de Semovientes 0.00 1,215.66 -1,215.66

219 Débito Fiscal 0.00 158.02 -158.02

22 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 57,912.79 -57,912.79

222 Transferencias de Capital del Sector Público 0.00 57,912.79 -57,912.79

Total Rubro 3,110,222.00 2,824,010.51 286,211.49

Total Cuenta 3,110,222.00 2,824,010.51 286,211.49
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ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS
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CODIGO CONCEPTO
CREDITO

PRESUPUESTARIO DEVENGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO

51 Remuneraciones 1,438,947.43 1,258,817.46 180,129.97

511 Remuneraciones Permanentes 1,046,883.51 944,472.67 102,410.84

512 Remuneraciones Eventuales 177,847.82 177,567.82 280.00

514 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Públicas 83,177.98 75,307.11 7,870.87

515 Contribuciones Patronales a Inst de Seg Social Privadas 69,267.75 61,469.86 7,797.89

517 Indemnizaciones 20,000.00 0.00 20,000.00

519 Remuneraciones Diversas 41,770.37 0.00 41,770.37

54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 1,493,570.86 1,214,506.96 279,063.90

541 Bienes de Uso y Consumo 779,937.00 646,352.70 133,584.30

542 Servicios Básicos 184,909.77 160,814.59 24,095.18

543 Servicios Generales y Arrendamientos 407,433.07 302,991.43 104,441.64

544 Pasajes y Viáticos 663.16 658.56 4.60

545 Consultorías, Estudios e Investigaciones 50,668.01 42,086.94 8,581.07

549 Crédito Fiscal 69,959.85 61,602.74 8,357.11

55 Gastos Financieros y Otros 16,974.85 16,398.47 576.38

553 Intereses y Comisiones de Empréstitos Internos 2,289.34 1,930.36 358.98

555 Impuestos, Tasas y Derechos 1,629.49 1,629.49 0.00

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 10,532.65 10,381.56 151.09

557 Otros Gastos no Clasificados 850.00 850.00 0.00

559 Crédito Fiscal 1,673.37 1,607.06 66.31

61 Inversiones en Activos Fijos 160,728.86 75,888.02 84,840.84

611 Bienes Muebles 40,470.76 16,206.87 24,263.89

612 Bienes Inmuebles 45,411.08 0.00 45,411.08

613 Semovientes 15,312.00 450.00 14,862.00

614 Intangibles 6,169.50 6,154.06 15.44

616 Infraestructuras 51,338.44 51,338.44 0.00
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CODIGO
CREDITO

CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO

619 Crédito Fiscal 2,027.08 1,738.65 288.43

Total Rubro 3,110,222.00 

Total Cuenta 3,110,222.00

2.565.610.91

2.565.610.91

544.611.09

544.611.09


